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Zbawienia
Zbawienia

1.	 Dzisiaj IV Niedziela Adwentu, a zarazem Wigilia Uroczy-
stości Bożego Narodzenia. Spędźmy ten dzień na wspólnej 
wieczerzy, łamiąc się opłatkiem, jako znak miłości, dobroci 
i przebaczenia.

2.	 Dzisiaj różaniec po  Mszy Świętej o  godz. 830. Tak samo 
w dni świąteczne. Nie będzie Koronki do Bożego Miłosier-
dzia. 

3.	 Przypominamy, że  dzisiaj, w  Uroczystość Bożego Naro-
dzenia oraz w drugi dzień Świąt porządek Mszy Świętych 
niedzielny. Nie będzie Mszy Świętej o godz. 1800. Zaprasza-
my dzisiaj na Pasterkę o północy.

4.	 W  Święto św. Jana (27.12) na  każdej Mszy św. błogosła-
wieństwo wina. Tego dnia Pasterz naszej Diecezji obchodzi 
swoje imieniny. Pamiętajmy o Nim w naszych modlitwach.

5.	 W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 
6.	 28 grudnia w Święto Młodzianków Męczenników odbę-

dzie się XX Rzeszowski Marsz za Życiem. Rozpoczęcie przy 
Pomniku Dzieci Nienarodzonych na  Starym Cmentarzu 
o godz. 1700.

7.	 Kancelaria parafialna w  tym tygodniu będzie czynna od 
środy do piątku 700 – 800. 

8.	 W przyszłą niedzielę – Niedzielę Świętej Rodziny. Na każ-
dej Mszy Świętej dla chętnych małżonków będzie odnowie-
nie przyrzeczeń małżeńskich.

9.	 W przyszła niedzielę zakończenie Roku Pańskiego 2023. 
Po  Sumie o  godz. 1000 odbędzie się Nabożeństwo dzięk-
czynno-przebłagalne. Za udział w tym Nabożeństwie moż-
na zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Nie 
będzie już Nabożeństwa po  południu, ani Mszy Świętej 
o godz. 1800.

10.	 Trwa sezon grzewczy. Prosimy o zamykanie drzwi wejścio-
wych. Dziękujemy. 

11.	 Dzisiaj jako czwartą niedzielę miesiąca, Rada Parafial-
na zbiera składkę po  każdej Mszy Świętej, przeznaczoną 
na  wkład własny do projektu termomodernizacji naszej 
świątyni oprócz bieżącej składki, zbieranej podczas Mszy 
Świętej. Prosimy o ofiarność i wyrozumiałość. Bóg zapłać.

12.	 Wizytę duszpasterską w  naszej parafii rozpoczniemy 3 
stycznia 2024 r. O szczegółach poinformujemy w przyszłą 
niedzielę.

13.	 Dziękujemy parafianom z  ul. Spiechowicza 15 za  złożone 
ofiary na  sprzątanie naszej świątyni. Prosimy o  to teraz 
parafian z ul. Okulickiego 3. Bóg zapłać. Składka z Paster-
ki przeznaczona na Fundusz Obrony Życia, z II dnia świąt 
na Instytut Teologiczno – Pastoralny w Rzeszowie. 

14.	 Zapraszamy do czytania i zabrania prasy katolickiej oraz 
wzięcia gazetki parafialnej. 

15.	 Parafianom, gościom, sympatykom i  solenizantom ży-
czymy błogosławieństwa Bożego, opieki Matki Bożej i pięk-
nego przeżycia Świąt Bożego Narodzenia.

16.	 W poprzednim tygodniu odeszła do wieczności: + Janina 
Wilk. Dobry Jezu…

Ogłoszenia Duszpasterskie
IV Niedziela Adwentu – 24 grudnia 2023

Wśród nocnej ciszy w betlejemskiej grocie rozbłyska najpiękniejsze świa-
tło – Światłość świata – Słowo, które ciałem się stało i zamieszkało między 
nami, rodząc się z Maryi Dziewicy pod opieką św. Józefa. Radość najwięk-
szą i chwałę najwyższą Bogu wyśpiewują Aniołowie, bo czas zbawienia się 
wypełnia, mroki grzechu i zła ustępują, a Boży pokój przemienia oblicze 
ziemi i ludzkie serca w gotowe do przebaczenia i miłości. 

W imieniu wszystkich kapłanów życzę Wam, Kochani Parafianie, Sym-
patycy, Goście, Siostry i Bracia, aby Narodzony Boży Syn miał zawsze 
otwarte drzwi waszych serc, domów, Rodzin, a  spotkanie z  Nim przez 
uczestnictwo we wspólnocie Kościoła, szczególnie tu w  naszym Bożym 
Domu przy żłóbku, ołtarzu, na modlitwie, czuwaniu, adoracji umacniało 
Was i Nas wszystkich, tak jak przybyłych pasterzy i Mędrców w postawie 
wiary, nadziei i miłości w radości świętowania Bożego Narodzenia jak i każ-
dego dnia codziennego życia Nowego 2024 Roku z błogosławieństwem Bożej 
Dzieciny i opieką Świętej Bożej Rodzicielki. 

Z darem modlitwy duszpasterze
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Niedziela: 24.12
7.00	 1) + Tadeusz, Stanisław, Eugeniusz
8.30	 1) + Marian Kubik – od dyrekcji i pracowników
9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Janusz Ziobro – od siostry Bogumiły z rodziną
	 2) + Klementyna Maternia – Greg. (poza parafią)
11.30	 1) + Daniel Bernat w 7 rocz. śm.
12.45	 1) + Jan Jakubowski – greg.
PASTERKA: 25.12
00.00	 1) + Marian Kubik – od dyrekcji i pracowników
	 2) + Jan Jakubowski – od rodziny Stachowicz
	 3) + Krystyna + Adam + Franciszek + Anna + Maria
	 4) + Janusz Ziobro – od Caritas Parafialnego
	 5) + Genowefa w 34 rocz. śm.
Poniedziałek: 25.12
7.00	 1) + W rocznicę śmierci Juliana i Janiny Gaweł
8.30	 1) + Janusz Ziobro – od Pawła Ziobro z rodziną
9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Jan Jakubowski – greg.
	 2) + Klementyna Maternia – Greg. (poza parafią)
11.30	 1) + Adam Kawa – od syna Krzysztofa z rodziną
12.45	 1) + Za zmarłych z rodziny Surmiak: Bronisławę, Stefana, 

Mariana, Władysława i Krystynę
Wtorek: 26.12
7.00	 1) + Krystyna, Tadeusz i Tadeusz 
8.30	 1) + Jan Jakubowski – od koleżanek i kolegów Rzeszowskich 

Zakładów Graficznych i rodziny Bidaków
9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Jan Jakubowski – greg.
	 2) + Klementyna Maternia – Greg. (poza parafią)
11.30	 1) + Janusz Ziobro – od rodziny Kobylańskich
12.45	 1) + Piotr w 3 rocz. śm. – od żony z rodziną

Środa: 27.12
6.30	 1) + Marian Kubik – od dyrekcji i pracowników
	 2) + Jan Jakubowski – od Elżbiety i Kazimierza Ślączka 

z rodziną
18.00	 1) + Janusz Ziobro – od siostry Heleny Jacek z dziećmi
	 2) + Jan Jakubowski – greg.
	 3) + Klementyna Maternia – Greg. (poza parafią)
Czwartek: 28.12
6.30	 1) + Jan Jakubowski – greg.
	 2) + Marian Kubik – od dyrekcji i pracowników
	 3) + Jan Jakubowski – od rodziny Nowaków i Matułów
18.00	 1) + Jan Sobiło w 15 rocz. śm.– od żony z córkami
	 2) + Klementyna Maternia – Greg. (poza parafią)
Piątek: 29.12
6.30	 1) + Jan Jakubowski – greg.
	 2) + Marian Kubik – od uczestników pogrzebu
	 3) + Jan Jakubowski – od Haliny Kot z rodziną
18.00	 1) + Aurelia Wiland w 5 rocz. śm. od męża z córkami
	 2) O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Wiktora
	 3) + Klementyna Maternia – Greg. (poza parafią)
Sobota: 30.12
6.30	 1) + Marian Kubik – od uczestników pogrzebu
	 2) + Janusz Ziobro – od Barbary Ziobro
	 3) + O dar zbawienia dla Anny – od córek z rodzinami
	 4) + Za męża Jana Stomę i zmarłych: Leszek, Stanisław, Jan, 

Stefania, Emil, Agnieszka i Andrzej
18.00	 1) + Jan Jakubowski – zakończenie gregorianki
	 2) + Klementyna Maternia – Greg. (poza parafią) 
Niedziela: 31.12
7.00	 1) + Marian Kubik – od uczestników pogrzebu
8.30	 1) + Adam i Tomasz w kolejną rocznicę śmierci
9.15	 (DPS) Za parafian
10.00	 1) + Janusz Ziobro – od Konrada Ziobro
	 2) + Klementyna Maternia – Greg. (poza parafią)
11.30	 1) O Boże błogosł. i opiekę Maryi dla rocznika 99’ z liceum 

oraz ich rodzin
12.45	 1) + Maria i Witold od córki

Intencje Mszalne
24.12 – 31.12.2023 r.

Boże Narodzenie to według teologów najważniejsze po Wielka-
nocy święto w całym roku liturgicznym. Jest to święto chrześcijań-
skie, które zostało wprowadzone dla uczczenia tajemnicy narodze-
nia Jezusa. Obchodzone jest od IV wieku.

„Istotą Bożego Narodzenia jest to, że Bóg stał się Człowiekiem, 
a to znaczy, że nie ma przepaści pomiędzy Bogiem a człowiekiem, 
między Bogiem a światem. A w związku z tym możemy jako chrze-
ścijanie wierzyć, że wszystko jest w ręku Boga” – podkreślił w roz-
mowie z PAP jezuita o. Wacław Oszajca. Dodał, że Bóg, którego my 
widzimy w Człowieku (Jezusie z Nazaretu) umarł jak każdy czło-
wiek, ale w bardzo tragicznych okolicznościach – na krzyżu. „I  to 
nam pozwala wierzyć, że skoro Bóg przeszedł przez to samo, przez 
co przechodzi człowiek, to znaczy, że Bóg nie staje na zewnątrz rze-
czywistości, w której żyjemy. Nie jest Mu obojętne to, że człowiek 
cierpi i ma świadomość, że człowiek będzie umierał. Bóg (...) umac-
nia w nas wiarę, że to życie ma sens, zarówno wtedy, kiedy nam się 
dzieje naprawdę dobrze, jak również wtedy, kiedy dzieje się nam 
naprawdę źle” – zaznaczył o. Oszajca. Pierwsza informacja o świę-
cie Bożego Narodzenia, obchodzonym 25 grudnia, pochodzi z 356 
r. Wcześniej dzień narodzin Jezusa obchodzono prawdopodobnie 

6 stycznia. Jak przekonuje ks. prof. Józef Naumowicz, autor książki 
„Prawdziwe początki Bożego Narodzenia”, obchody tego święta się-
gają 328 r.; na początku miało ono charakter lokalny, ograniczony 
do Betlejem. Szybko jednak przyjęło się na Wschodzie, a Zachód 
w Rzymie ustanowił, by datę ostateczną tego święta przyjąć 25 grud-
nia. Nieznane są ani dokładny dzień, ani dokładny rok narodzin Je-
zusa, ale wiadomo już prawie na pewno, że nie jest to tzw. rok zero-
wy, wymieniany w Nowym Testamencie. Król Herod zmarł w 4 roku 
p.n.e., dlatego niektórzy badacze skłaniają się do przyjęcia właśnie 
tego roku jako daty narodzin Jezusa; inni sądzą, że gwiazda betle-
jemska, towarzysząca narodzinom, była kometą Halleya widoczną 
w 12 roku p.n.e. lub kometą opisaną przez chińskich kronikarzy w 5 
roku p.n.e. W średniowieczu święto Bożego Narodzenia było obcho-
dzone niezwykle hucznie i wesoło. Dopiero w XVII w. zaczęła się 
kształtować tradycja, jaką znamy do dziś – święta radosnego, ale też 
pełnego zadumy nad życiem, śmiercią i  zbawieniem. Charaktery-
styczne dla Bożego Narodzenia są trzy msze wywodzące się z liturgii 
rzymskiej, które odprawia papież: o północy (pasterka – na pamiąt-
kę wizyty pasterzy w stajence), o brzasku i w ciągu dnia.
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Boże Narodzenie – jedno z najważniejszych świąt chrześcijańskich


